[image: image1.jpg]

             [АРАР                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «27» март 2020 й.                                    № 84                   «27» марта  2020 г.
    Үрге [ыйғы ауылы                                                          с. Верхние Киги
Об утверждении Порядка представления в Финансовое управление Администрации муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан отчетов об исполнении бюджета сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан и иной бюджетной отчетности, установленной федеральными органами государственной власти

В соответствии со статьей 6 Закона Республики Башкортостан "О бюджетном процессе в Республике Башкортостан", статьей 6 Решения Совета сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан «О бюджетном процессе в сельском поселении Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан» (с изменениями) от 16.12.2013 г. № 38/2,  Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 4 мая 2010 года N 161 "О представлении в Министерство финансов Республики Башкортостан утвержденных местных бюджетов, отчетов об исполнении местных бюджетов и иной бюджетной отчетности, установленной федеральными органами государственной власти", Постановлением Администрации муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан от 17 марта 2020 года № 172 «Об утверждении Порядка представления в Финансовое управление Администрации муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан отчетов об исполнении местных бюджетов и иной бюджетной отчетности, установленной федеральными органами государственной власти»,  руководствуясь пунктом 4.4 Положения об Администрации сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, утвержденного Решением Совета сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан от 25 февраля 2011 года №6-37-25,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления в Финансовое управление Администрации муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан отчетов об исполнении бюджета сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан и иной бюджетной отчетности, установленной федеральными органами государственной власти.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                        Н.А. Шамиев

Исп. Валиева А.Р.
Утвержден

Постановлением сельского поселения

Верхнекигинский сельсовет

муниципального района Кигинский

район Республики Башкортостан

от 27 марта 2020 года № 84
Порядок представления в Финансовое управление Администрации муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан отчетов об исполнении бюджета сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан

и иной бюджетной отчетности, установленной федеральными органами государственной власти

1. Настоящий Порядок представления в  Финансовое управление Администрации муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан отчетов  об исполнении бюджета сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан и иной бюджетной отчетности, установленной федеральными органами государственной власти (далее – Порядок), разработан в целях установления единого порядка представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении местных бюджетов муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан (далее - бюджетная отчетность) и иной бюджетной отчетности, установленной федеральными органами государственной власти.

2. Органы местного самоуправления сельских поселений представляют бюджетную отчетность на основе единой методологии и стандартов бюджетного учета, устанавливаемыми законодательством Российской Федерации, а также с соблюдением требований Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной Приказом Министерства финансов Российской Федерации 28.12.2010 N 191н (далее - Инструкция) в установленные  Финансовым управлением Администрации муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан сроки по единой форме документации и отчетности, установленной Финансовым управлением Администрации муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.

3. Бюджетная отчетность представляется сельским поселением Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан (далее – Сельское поселение) в следующем виде:

- годовая отчетность - на бумажном носителе и в электронном виде;

- месячная и квартальная отчетность - в электронном виде по каналам связи с применением электронной подписи уполномоченного лица.

Организация формирования бюджетной отчетности на бумажном носителе и в электронном виде осуществляется Сельским поселением.

4. Месячная отчетность представляется Сельским поселением до 5-го числа месяца, следующего за отчетным.

Квартальная, годовая отчетность представляется Сельским поселением в сроки, доведенные письмом Финансового управления Администрации муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.

В программном комплексе «Свод-Смарт» бюджетная отчетность формируется в полном объеме форм, предусмотренных Инструкцией.

5. Финансовое управление Администрации муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан последовательно осуществляет:

проверку соответствия данных, представленных в электронном виде и на бумажном носителе;

проверку соблюдения контрольных соотношений показателей бюджетной отчетности Сельского поселения с использованием программного обеспечения АИС "Башфин";

формирование в электронном виде свода показателей бюджетной отчетности сельских поселений муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.

6. В случае установления несоответствия показателей бюджетной отчетности Сельского поселения, представленных на бумажном носителе и в электронном виде, обнаружения ошибок при проверке соблюдения контрольных соотношений или наличия иных замечаний по представленной бюджетной отчетности, Сельское поселение вносит необходимые исправления и осуществляет повторное представление бюджетной отчетности на бумажном носителе и в электронном виде.

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕКИГИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИГИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Верхнекигинский сельсовет Кигинского

района Республики Башкортостан)

БАШ[ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ

[ЫЙҒЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫНЫҢ

ҮРГЕ [ЫЙҒЫ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ

ХАКИМИƏТЕ

 (Башkортостан Республикаһының [ыйғы

районы Үрге [ыйғы ауыл советы)